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Lampiran 1. Data Nilai Tukar (Rp/US$) 

Periode 2016 2017 2018 2019 

Jan 13.846 13.343 13.413 14.072 

Feb 13.395 13.347 13.707 14.062 

Mar 13.276 13.321 13.756 14.244 

Apr 13.204 13.327 13.877 14.215 

Mei 13.615 13.321 13.951 14.385 

Jun 13.180 13.319 14.404 14.141 

Jul 13.094 13.323 14.413 14.026 

Ags 13.300 13.351 14.711 14.237 

Sep 12.998 13.492 14.929 14.174 

Okt 13.051 13.572 15.227 14.008 

Nov 13.563 13.514 14.339 14.102 

Des 13.436 13.548 14.481 13.901 

 

Periode 

2016 2017 2018 2019 

Kurs 

Beli 

Kurs 

Jual  

Kurs 

Beli 

Kurs 

Jual  

Kurs 

Beli 

Kurs 

Jual  

Kurs 

Beli 

Kurs 

Jual  

Jan 13.777 13.915 13.276 13.410 13.346 13.480 14.002 14.142 

Feb 13.328 13.462 13.280 13.414 13.638 13.776 13.992 14.132 

Mar 13.210 13.342 13.254 13.388 13.687 13.825 14.173 14.315 

Apr 13.138 13.270 13.260 13.394 13.808 13.946 14.144 14.286 

Mei 13.547 13.683 13.254 13.388 13.881 14.021 14.313 14.457 

Jun 13.114 13.246 13.252 13.386 14.332 14.476 14.070 14.212 

Jul 13.029 13.159 13.256 13.390 14.341 14.485 13.956 14.096 

Ags 13.233 13.367 13.284 13.418 14.637 14.785 14.166 14.308 

Sep 12.933 13.063 13.425 13.559 14.854 15.004 14.103 14.245 

Okt 12.986 13.116 13.504 13.640 15.151 15.303 13.938 14.078 

Nov 13.495 13.631 13.446 13.582 14.267 14.411 14.031 14.172 

Des 13.369 13.503 13.480 13.616 14.409 14.553 13.831 13.970 

Sumber: www.bi.go.id 
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Lampiran 2. Data Tingkat Inflasi Indonesia dan Amerika Serikat 

Periode 
Tingkat Inflasi 

i 
ih if 

2016 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Jan  4.14 % 1.4 % 2.74% 

Feb 4.42 % 1.0% 3.42% 

Mar 4.45 % 0.9% 3.55% 

Apr 3.6 % 1.1% 2.5% 

Mei 3.33 % 1.0%  2.33% 

Jun 3.45 % 1.0% 2.45% 

Jul 3.21 % 0.8% 2.41% 

Ags 2.79 % 1.1% 1.69% 

Sep 3.07 % 1.5% 1.57% 

Okt 3.31 % 1.6% 1.71% 

Nov 3.58 % 1.7% 1.88% 

Des 3.02 % 2.1% 0.92% 

2017 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Jan 3.49 % 2.5% 0.99% 

Feb 3.83 % 2.7% 1.33% 

Mar 3.61 % 2.4% 1.21% 

Apr 4.17 % 2.2% 1.97% 

Mei 4.33 % 1.9% 2.43% 

Jun 4.37 % 1.6% 2.77% 

Jul 3.88 % 1.7% 2.18% 

Ags 3.82 % 1.9% 1.92 

Sep 3.72 % 2.2% 1.52% 

Okt 3.58 % 2.0% 1.58% 

Nov 3.3 % 2.2% 1.1% 

Des 3.61 % 2.1% 1.51% 

2018 

  

  

  

Jan 3.25 % 2.1% 1.15% 

Feb 3.18 % 2.2% 0.98% 

Mar 3.4 % 2.4% 1% 

Apr 3.41 % 2.5% 0.91% 
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Lampiran 2. Data Tingkat Inflasi Indonesia dan Amerika Serikat  (Lanjutan) 

Periode 
Tingkat Inflasi 

I 
ih if 

  

  

  

  

  

  

  

mei 3.23 % 2.8% 0.43% 

Jun 3.12 % 2.9% 0.22% 

Jul 3.18 % 2.9% 0.28% 

Ags 3.2 % 2.7% 0.5% 

Sep 2.88 % 2.3% 0.58% 

Okt 3.16 % 2.5% 0.66% 

Nov 3.23 % 2.2% 1.03% 

Des 3.13 % 1.9% 1.23% 

2019 

  

  

  

  

  

  

Jan 2.82 % 1.6% 1.22% 

Feb 2.57 % 1.5% 1.07% 

Mar 2.48 % 1.9% 0.58% 

Apr 2.83 % 2.0% 0.83% 

Mei 3.32 % 1.8% 1.52% 

Jun 3.49 % 1.6% 1.89% 

Jul 3.39 % 1.8% 1.59% 

Ags 3.49 % 1.7% 1.79% 

Sep 3.39 % 1.7% 1.69% 

Okt 3.13 % 1.8% 1.33% 

Nov 3 % 2.1% 0.9% 

Des 2.72 % 2.3% 0.42% 

Sumber: www.bi.go.id dan www.federalreserve.gov 
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Lampiran 3. Data Suku Bunga SBI dan Treasury Bill Rates 

Periode 
Suku Bunga SBI 

i 
ih if 

 Jan 5,65% 0,44% 5,21% 

 Feb 5,55% 0,60% 4,95% 

 Mar 5,60% 0,58% 5,02% 

 2016 

 

 

 

 

Apr 5,50% 0,55% 4,95% 

Mei 5,50% 0,66% 4,84% 

Jun 5,25% 0,44% 4,81% 

Jul 5,25% 0,49% 4,76% 

Ags 5,25% 0,59% 4,66% 

Sep 5,00% 0,57% 4,43% 

Okt 4,75% 0,64% 4,11% 

Nov 4,75% 0,77% 3,98% 

Des 4,75% 0,81% 3,94% 

2017 

 

 

 

Jan 4,75% 0,82% 3,93% 

Feb 4,75% 0,86% 3,89% 

Mar 4,75% 1,01% 3,74% 

Apr 4,75% 1,05% 3,70% 

Mei 4,75% 1,14% 3,61% 

Jun 4,75% 1,21% 3,54% 

Jul 4,75% 1,20% 3,55% 

Ags 4,50% 1,20% 3,30% 

Sep 4,25% 1,27% 2,98% 

Okt 4,25% 1,39% 2,86% 

Nov 4,25% 1,57% 2,68% 

Des 4,25% 1,70% 2,55% 

2018 

Jan 4,25% 1,85% 2,40% 

Feb 4,25% 2,01% 2,24% 

Mar 4,25% 2,03% 2,22% 

Apr 4,25% 2,17% 2,08% 
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 Mei 4,50% 2,16% 2,34% 

Lampiran 3. Data Suku Bunga SBI dan Treasury Bill Rates (Lanjutan) 

Periode 
Suku Bunga SBI 

i 
ih if 

 

Jun 5,25% 2,25% 3,00% 

Jul 5,25% 2,35% 2,90% 

Ags 5,50% 2,38% 3,12% 

Sep 5,75% 2,49% 3,26% 

Okt 5,75% 2,59% 3,16% 

Nov 6,00% 2,60% 3,40% 

Des 6,00% 2,54% 3,46% 

2019 

  

  

  

  

  

  

Jan 6,00% 2,47% 3,53% 

Feb 6,00% 2,46% 3,54% 

Mar 6,00% 2,32% 3,68% 

Apr 6,00%  2,31% 3,69% 

Mei 6,00% 2,15% 3,85% 

Jun 6,00% 1,87% 4,13% 

Jul 5,75% 1,94% 3,81% 

Ags 5,50% 1,72% 3,78% 

Sep 5,25% 1,71% 3,54% 

Okt 5,00% 1,49% 3,51% 

Nov 5,00% 1,56% 3,44% 

Des 5,00% 1,55% 3,45% 

Sumber: www.bi.go.id dan www.treasury.gov 
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Lampiran 4. Data Jumlah Uang Beredar (M2) Indonesia 

Periode M2 (dalam miliar rupiah) Log 

2016 Jan 4.498.361,28 15,65305433 

 Feb 4.521.951,20 15,65532587 

 Mar 4.561.872,52 15,65914314 

 Apr 4.581.877,87 15,66104351 

 Mei 4.614.061,82 15,66408341 

 Jun 4.737.451,23 15,67554475 

 Jul 4.498.361,28 15,65305433 

 Ags 4.521.951,20 15,65532587 

 Sep 4.561.872,52 15,65914314 

 Okt 4.581.877,87 15,66104351 

 Nov 4.614.061,82 15,66408341 

 Des 4.737.451,23 15,67554475 

2017 Jan 4.936.881,99 15,69345275 

 Feb 4.942.919,76 15,69398356 

 Mar 5.017.643,55 15,70049981 

 Apr 5.033.780,29 15,70189426 

 Mei 5.125.383,79 15,70972639 

 Jun 5.225.165,76 15,71810007 

 Jul 5.178.078,75 15,71416865 

 Ags 5.219.647,63 15,71764119 

 Sep 5.254.138,51 15,72050152 

 Okt 5.284.320,16 15,72298912 

 Nov 5.321.431,77 15,7260285 

 Des 5.419.165,05 15,73393238 

2018 Jan 5.351.684,67 15,72849052 

 Feb 5.351.650,33 15,72848773 

 Mar 5.395.826,04 15,73205794 
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Apr 5.409.088,81 15,73312411 

 Mei 5.435.082,93 15,73520618 

 Jun 5.534.149,83 15,74305091 

Lampiran 4. Data Jumlah Uang Beredar (M2) Indonesia (Lanjutan) 

Periode M2 (dalam miliar rupiah) Log 

 Jul 5.507.791,75 15,74097751 

 Ags 5.529.451,81 15,74268208 

 Sep 5.606.779,89 15,74871351 

 Okt 5.667.512,10 15,75339246 

 Nov 5.670.975,24 15,75365775 

 Des 5.760.046,20 15,76042597 

2019 Jan 5.644.985,00 15,75166279 

 Feb 5.670.778,00 15,75364265 

 Mar 5.747.247,00 15,75945986 

 Apr 5.746.732,00 15,75942094 

 Mei 5.860.509,00 15,76793534 

 Jun 5.908.509,00 15,7714779 

 Jul 5.941.133,00 15,77386927 

 Ags 5.934.562,00 15,77338867 

  Sep 6.134.178,00 15,78775637 

  Okt 6.026.908,00 15,78009456 

  Nov 6.074.377,00 15,78350174 

  Des 6.136.552,00 15,78792442 

Sumber: www.bi.go.id 
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Lampiran 5. Data Gabungan Nilai Tukar (Rp/US$), Tingkat Inflasi, Suku Bunga SBI, 

dan Jumlah Uang Beredar (M2) 

Periode ei 
Tingkat 

Inflasi 

Suku 

Bunga SBI 

JUB (M2) 

Dalam Log 

2016 Jan 13.846 2.74% 5,21% 15,65305433 

  Feb 13.395 3.42% 4,95% 15,65532587 

  Mar 13.276 3.55% 5,02% 15,65914314 

  Apr 13.204 2.5% 4,95% 15,66104351 

  Mei 13.615 2.33% 4,84% 15,66408341 

  Jun 13.180 2.45% 4,81% 15,67554475 

  Jul 13.094 2.41% 4,76% 15,65305433 

  Ags 13.300 1.69% 4,66% 15,65532587 

  Sep 12.998 1.57% 4,43% 15,65914314 

  Okt 13.051 1.71% 4,11% 15,66104351 

  Nov 13.563 1.88% 3,98% 15,66408341 

  Des 13.436 0.92% 3,94% 15,67554475 

2017 
Jan 13.343 0.99% 3,93% 15,69345275 

  
Feb 13.347 1.33% 3,89% 15,69398356 

  
Mar 13.321 1.21% 3,74% 15,70049981 

  
Apr 13.327 1.97% 3,70% 15,70189426 

  
Mei 13.321 2.43% 3,61% 15,70972639 

  
Jun 13.319 2.77% 3,54% 15,71810007 

  
Jul 13.323 2.18% 3,55% 15,71416865 

  
Ags 13.351 1.92 3,30% 15,71764119 

  
Sep 13.492 1.52% 2,98% 15,72050152 

  
Okt 13.572 1.58% 2,86% 15,72298912 

  
Nov 13.514 1.1% 2,68% 15,7260285 

  
Des 13.548 1.51% 2,55% 15,73393238 

2018 
Jan 13.413 1.15% 2,40% 15,72849052 
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Feb 13.707 0.98% 2,24% 15,72848773 

  
Mar 13.756 1% 2,22% 15,73205794 

  
Apr 13.877 0.91% 2,08% 15,73312411 

 
Mei 13.951 0.43% 2,34% 15,73520618 

  
Jun 14.404 0.22% 3,00% 15,74305091 

  
Jul 14.413 0.28% 2,90% 15,74097751 

  
Ags 14.711 0.5% 3,12% 15,74268208 

  
Sep 14.929 0.58% 3,26% 15,74871351 

  
Okt 15.227 0.66% 3,16% 15,75339246 

  
Nov 14.339 1.03% 3,40% 15,75365775 

  
Des 14.481 1.23% 3,46% 15,76042597 

2019 
Jan 14.072 1.22% 3,53% 15,75166279 

  
Feb 14.062 1.07% 3,54% 15,75364265 

  
Mar 14.244 0.58% 3,68% 15,75945986 

  
Apr 14.215 0.83% 3,69% 15,75942094 

 
Mei 14.385 1.52% 3,85% 15,76793534 

 
Jun 14.141 1.89% 4,13% 15,7714779 

 
Jul 14.026 1.59% 3,81% 15,77386927 

 
Ags 14.237 1.79% 3,78% 15,77338867 

 
Sep 14.174 1.69% 3,54% 15,78775637 

 
Okt 14.008 1.33% 3,51% 15,78009456 

 
Nov 14.102 0.9% 3,44% 15,78350174 

 
Des 13.901 0.42% 3,45% 15,78792442 

Sumber: www.bi.go.id, www.federalreserve.gov, dan www.treasury.gov 
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Lampiran 6. Hasil Output Pengolahan Data Menggunakan SmartPLS 3.3 

 

Hasil Statistika Deskriptif 

 

Indicator N Mean Min Max Std. Deviation 

KRS 48 13.712,500 12.933 15.151 517,457 

INF 48 0,015 0,002 0,036 0,008 

SBI 48 0,036 0,028 0,052 0,008 

JUB 48 15,722 15,653 15,788 0,042 

 

 

Diagram Jalur Model Awal 

 

 

Hasil Uji Inner Model (R-square) 
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Hasil Uji Fit Model 

 

 

Hasil Outer Loading 
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Hasil Uji Hipotesis (Path Coefficients) 

 

 

 

 

Output Diagram Jalur Bootstrapping 
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T Table  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




